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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 0053-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS E INTERNET PARA AGENCIAS DE COBROS

POSTOR: NEXTNET S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02

a;

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de idenlidad o documento CUMPLE 03 al 06
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
0 mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

c) |Declaracion jurada de acuerde con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 07
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 08
) numeral 3.1 del Capitulo Il de |la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 09
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligateriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE oarti
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/.561,058.42
VALOR OFERTADO: S/.213,005.59
MENOR OFERTA S/.213,005.59
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluard considerando el precio|sus respectivos precios, segin la siguiente
ofertado por el postor. formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi S/. 213,005.59 98.00
Se acreditard mediante el documento
que conliene el precio de la oferta|l = Oferta
(Anexo N° 6). Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
No. FAGTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
B |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluard que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestion
|antiactiomo Presenta Certificado ISO 37001
Acreditacién: 02 puntos
Copia simple del certificado que acredita que P
se ha implementado un sistema de gestién
|antisoborno acorde con la norma ISO .
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana |No presenta Certificado 1ISO 37001
|equivalente (NTP-ISO 37001:2017). 0 puntos
El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Ceificacién acreditado para NO PRESENTA 0.00
dicho sistema de gestién, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u ofro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacicnal.
El referido certificado debe correspenderala
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de |2 puntos
ofertas.
En caso que el postor se presente en
io, cada uno de sus inlegrantes, debe
acreditar que cuenta con la cerlificacion para
oblener el puntaje.
| PUNTAJE TOTAL:l 98.00 |

Ivén Ed Ana Véasquez

2do Miembro.dél Comité de Seleccion (S)

Hugo Ronald Bust:
Presidente del Comi

Mondragén
de\Seleccion (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0053-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS E INTERNET PARA AGENCIAS DE COBROS

POSTOR: GTD PERU S.A.
2,21, DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.21.4.D tos para la admisi6n de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3
Documento que acredile la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) [En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 37 al 42
andlogo, o del cerlificado de vigencia de poder otorgado por persona nalural, del
apoderado o mandatario, segin corresponda,
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
& g)aclarac‘uﬁn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° CUMPLE 4
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 5
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°® 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 6
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las gue se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente =
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) GUMPLE 7
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

Se observo que las operaciones aritmaeticas de la oferta econémica se encontraban erradas, por lo que en atencion al art. 60 del
Reglamento de |a Ley de Conlrataciones vigente, se corrigieron dichas siendo que el resultado no alterd el orden de prelacion en el que se
encontraba. (El monto de la fila "Total Costo Directo” estaba errado)

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: Si/. 561,058.42
VALOR OFERTADO: S/. 424,269.00
MENOR OFERTA S/. 213,005.58
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun

ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
i S/. 424,269.00 49.20

Se acreditard mediante el documento|
que contiene el precio de la oferta|l = Oferta

((Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

No, FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
B |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA
Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con
certificacién del sistema de gestién
anisnbome: Presenta Certificado ISO 37001
Acreditacion:

Copia simple del cerificado que acredita que 02 pusitos
se ha implementado un sistema de gestién
antisoborno acorde con la norma ISO
37001:2016 0 con la Norma Técnica Peruana | No presenta Certificado ISO 37001

equivalente (NTP-1SO 37001:2017}. 0 puntos
El certificado debe haber sido emitido por un PRESENTA EN FOLIO
Organismo de Cerlificacion acreditado para &1 200

dicho sistema de gestidn, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u olro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacién ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de |2 puntos
ofertas.

En caso que el poslor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacién para
obtener el puntaje.

| PUNTAJE TOTAL:| s1.20 |

2do Miery del Comité de Seleccién (S)

L Mondragén
Seleccion (T)

Hugo Ronald Busta
Presidente del Comit
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 0053-2023-SEDAPAL

SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS E INTERNET PARA AGENCIAS DE COBROS

POSTOR: MEDIA COMMERCE PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.21.1.D tos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Dacumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificade de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) |[En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 4als
analogo, o del certificado de vigencia de poder otargado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 8
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 10
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de |a presente seccidn. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 12
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilic comudn y las obligaciones a las que se NO APLICA
fl compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9) | precio total de 1a oferta y los sublotales que lo companen son expresados con dos (2) CUMPLE Halng
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
I OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 561,058.42
VALOR OFERTADO: S1.701,193.77
MENOR OFERTA S/. 213,005.59
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puniajes inversamente proporcicnales a
Se evaluard considerando el precio|sus respectivos precios, segin la siguiente
ofertado por el postor. formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Qi S/.701,193.77 29.77
Se acreditara mediante el documento
que contiene el precio de la ofertall = Oferta
(Anexo N° 6). Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
B |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con
cerlificacién del sistema de gestion
antiscbomo: Presenta Ceriificado ISO 37001
Acreditacion: 02 i6s
Copia simple del cerlificado que acredita que P
se ha implementado un sistema de gestién
antisoborno acorde con la norma ISO .
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana |No presenta Certificado 1SO 37001
equivalente (NTP-ISO 37001:2017). 0 puntos
El cerificado debe haber side emitido por un
Organismo de Certificacion acreditado para NO PRESENTA 0.00
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconecimiento
internacional.
El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de |2 puntos
ofertas.
En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la cerificacién para
obtener el puntaje.
I PUNTAJETOTAL:] 2077 ]
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 0053-2023-SEDAPAL

SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS E INTERNET PARA AGENCIAS DE COBROS

POSTOR: WIN EMPRESAS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Dc para la de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°® 1). CUMPLE 5
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 7al10
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 13
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 14
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 16
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se NO APLICA
f) compromete cada uno de los integrantes del consorcic asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) ClMELE taal 19
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: Sl. 561,058.42
VALOR OFERTADO: S/.1,291,574.83
MENOR OFERTA S/. 213,005.59
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el méximo a la
Evaluacion: oferla de precio méas bajo y otorgar a las demés
oferlas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluara considerando el precio|sus respectivos precios, segun la siguiente
ofertado por el postor. formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi S1.1,291,574.83 16.16
Se acreditard mediante el documento
que contiene el precio de la oferta|l = Oferta
(Anexo N° 6). Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
No. FACTOR Metodologfa Precio Ofertado Puntaje
B |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluaré que el postor cuente con
cerificacion del sistema de gestion
antisoborno. i
Abraditicidn: g;esentta Certificado ISO 37001
Copia simple del certificado que acredita que puntos
se ha implementado un sistema de gestion
antisoborno acorde con la norma ISO .
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana |No presenta Certificado ISO 37001
equivalente (NTP-ISO 37001:2017). 0 puntos
El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacion acreditado para NO PRESENTA 0.00
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.
El referide certificado debe corresponder ala
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
v estar vigenle a la fecha de presentacion de |2 puntos
afertas.
En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la cerificacién para
abtener el puntaje.
I PUNTAJETOTAL:| 1646 |

Presidente del Comité'de Seleccién (T)

\




CALIFICACION DE OFERTA I

CONCURSO PUBLICO N° 0053-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS E INTERNET PARA AGENCIAS DE COBROS
|PDSTOR: GTD PERU S.A. |
3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
AA CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A14 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE
SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO:
ANGEL DEMETRIO ASENCIOS PRINCIPIO
Requisito:
Profesional titulado, en Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria de Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Sistemas y/o
Ingenieria de Sistemas y Cémputo /o Ingenieria Computacién y Sistemas y/o Ingenieria Redes y C icaciones,
yfo Ingenierfa de Software y/o Ingenieria Informética (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°17,22,23
DEL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES) del personal clave requerido como VALIDO
Supervisor General del Servicio, ANGEL DEMETRIO ASENCIOS PRINCIPIO
. . : o Titulo de Ingeniero Electrénico, otorgado en fecha
La colegiatura y habilitacién profesional sera presentada al Equipe Tecnologia de la Informacion y Comunicaciones g4 455044
de SEDAPAL, al inicio de su participacion efectiva del p servicio. CIP N° 166328
Fecha de celegiatura: 10.12.2014
Acreditacién:
) " . . (Folio 46 al 47)
El Titulo profesional requerido, sera verificado por el comité de en el Registro de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps://enlinea sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de
Certificades, Grados y Tilulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
hitp:/iwww titulosinstitutos.pe/, segdn corresponda.
En caso que el titulo requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar |a copia del
diploma respectivo a fin de acreditar |a formacién académica requerida.
SUPERVISORES DE CAMPO {02}
ALEXANDER FIGUEROA MALDONADO
Requisito:
Bachiller en Ingenieria Electronica y/o Ingenieria de Tel icaciones y/o Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria
de Sistemas y Computo y/o Ingenieria Computacion y Sistemas y/o Ingenieria Redes y Comunicaciones y/o
Ingenieria de Software y/o Ingenieria Informatica (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°20 DEL
PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES), del personal clave requerido como Supervisor |y4) ipo
de Campo ALEXANDER FIGUEROA MALDONADO
1 . Titulo de Ingenieria Electronico
Acreditacién: Fecha de diploma: 17.04.2002
(Folio 49)
El Grado de Bachiller requerido, sera verificado por el comité de selecclén enel Reglslro Naclonai de Grados
A icos y Titulos Profesi en el portal web de la Sup dencia de
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacmnat de
Certificados, Grados y Tilulos a carge del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
hitp:/hvww titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.
En caso el Grado Bachiller requerido, no se encuentre inscrito en el referido regEslro el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de ditar la ion
ELEAZAR SORIA PEREZ
Requisito:
Bachiller en Ingenieria Electranica y/o ieria de Telecomunicaci yl/o Ingenieria de Slslemas y/o Ingenieria
de Sistemas y Cémputo y/o Ingenieria Computacién y Sistemas y/o Ingenieria Redes y C i yla
Ingenieria de Software y/o Ingenieria Informética (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°20 DEL
PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES), del personal clave requerido como Supervisor
de Campo VALIDO
e ELEAZAR SORIA PEREZ
2 |Acreditacién: Titulo de Ingenieria Electrénico
Fecha de diploma: 17.06.2015
El Grado de Bachiller requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Regisiro Nacional de Grados (Folio 51)
émicos y Titulos F en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria — SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titules a cargo del Ministerio de Educacidn a través del siguiente link:
hitp:/iwww titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.
En caso el Grado Bachiller requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO: CIP N° 166328
ANGEL DEMETRIO ASENCIOS PRINCIPIO Fechia de colbgiatuca:10.12:2644
Requisitos:
Con experiencia minima de tres (03) afios en la supervisidn y/o conduccién yfo coordinacién yfo gestion yfo direccion técnica de prestacién yfo implementacion y/o ejecucion de
servicios y/o trabajos de: instalacion y/o mantenimiento de enlaces de transmision de datos, y/o telecomunicaciones y/o internet y/o transmision de datos y/o implementacion de|
fibra dptica y/o redes de comunicaciones y/o redes de dalos y/o gestion de proyectos de telecomunicaciones tales como internet y/o transmisién y/o comunicacién y/o enlace
y/o interconexién de datos y/o seguridad. (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°19,24,141,180,252 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y
OBSERVACIONES), del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio.
La experiencia se contabilizara desde la obtencién de la colegiatura.
Dep periencia ej da paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehacienle demuestre la experiencia del personal propuesto. Importante
+Los que dilan la experiencia deben incluir los nombres y apeliidos del personal clave, el cargo desempenado, el plazo de |a prestacidn indicando el dia, mes
y afio de inicio y culminacién, el nombre de la Enhdad u urgan:zacwn que emile el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.
- En caso los doc para itar la experi el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe
considerar el mes completo.
+ Se considerard aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas.
* Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun
cuando en los documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las
actividades que realizo6 el personal corresponden con la funcion propia del cargo o puesto requerido en las bases.




PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DEL AL AfloS

VALIDO

Acredita con Constancia de Trabajo que sefiala haber
laborado en el Cargo de Gestor de Proyectos,
desempenando funciones dde supervisidn y coordinacién
GTD PERU S.A. 10/12/2014 08/02/2024 9.17 de implementacion de proyeclos de lelecomunicaciones
tales como servicios de internel, transmision y/o
intercanexion de dates. Se considera experiencia a partir
de la colegiatura

(Folio 54)

TOTAL EXPERIENCIA: 9.17 CUMPLE

SLIPFRVISORES DE GAMPO (02) Titulo de Ingenieria Electrénico
ALEXANDER FIGUEROA MALDONADO Fecha de diploma: 17.04.2002

Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion de servicios y/o trabajos y/o actividades de: instalacién y/o implementacion y/o soporte y/o mantenimiento de enlaces
de transmision de datos y/o enlaces internet y/o servicio de transmision de datos y/o red privada virlual y/o inlerconexion datos y/o internel y/o comunicacién de dalos y/o
seguridad (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N“144,254 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES), del personal clave requerido
como Supervisor de Campo.

La experiencia se il desde la del grado de bachiller.

Dep experiencia ejeculada p e (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) canstancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. Importante
*Los que ditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del persenal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes|
y afio de inicio y culminacién, el nombre de |a Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

* En caso los doc para ditar la exp i el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe
considerar el mes completo.

+ Se consi aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinficinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

+ Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentide, aun
cuando en los documentos presentados la denominacién del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las
actividades que realiz6 el personal corresponden con la funcion propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DEL AL AfOS

VALIDO

Acredita con Constancia de Trabajo que senala haber
laborado en el Cargo de Lider de Cédula de Proyectos,
GTD PERU S.A. 06/01/2020 08/02/2024 4.09 desempeiiandose en la ejecucién de actividades de
implementacién de enlaces de transmisién de datos y/o
interconexién de datos, internet.

(Folio 56)
TOTAL EXPERIENCIA: 4.09 CUMPLE
ELEAZAR SORIA PEREZ Titulo de Ingenieria Electrénico
Fecha de dinloma: 17.06.2015

Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion de servicios ylo trabajos ylo aclividades de: instalacion y/o implementacion y/o soporie y/o mantenimiento de enlaces;
de transmision de datos y/o enlaces intemet y/o servicio de transmision de datos yfo red privada virtual y/o interconexién datos yfo internet y/o comunicacion de datos yio
|seguridad (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°144,254 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES), del personal clave requerido)
como Supervisor de Campo.

La experiencia se contabilizara desde la obtencién del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ej par lape), para el

pulo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiv i o (i) ias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente |a experiencia del p | propuesto. Importante

* Los documentes que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el carge desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes|
v aiio de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

* En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe|
considerar el mes completo.

*8e iderara aquella exp ia que no tenga una antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de oferias.

* Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun|
cuando en los documentos presentados la denominacién del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se deberé validar la experiencia si las|
actividades que realizé el personal corresponden con |a funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL Aflos

VALIDO

Acredila con Constancia de Trabajo que sefiala haber
laborado en el Cargo de Ingeniero Dedicado,

GTD PERU S.A. 12/10/2020 08/02/2024 3.33 desempefiando aclividades de soporte y/o mantenimiento
de enlaces de transmisién de datos e interconexitn de
datos.

(Folio 58)

TOTAL EXPERIENCIA: 333 CUMPLE




€ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500 000,00 (Quinientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objete de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.
Se ideran servicios simil alos
Prestacion y/o ejecucion de servicios ylo 1fahajos de instalacién y/o mantenimiento de enlaces de transmisién de datos y/o servicio de fransmisién de dalos por fibra dptica ylo
transmision de datos sobre fibra 6ptica y/o servicios de enlace de datos y/o conexién mediante fibra dptica y/o interconexién mediante fibra 6plica y/o comunicacién mediante
fibra dptica y/ servicio de intemnet y/o servicio de internet y enlace de datos (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°25 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION DE
CONSULTAS Y OBSERVACIONES)
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con Gupla simple de (i) conlratos u rdenes de servicios, y su respecti o col ia de pr i6n; o (i)
comprobantes de pago cuya lacién se acredite | y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) conlrataciones.
En caso los postores presenten vanos comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresp a dicha ion; de lo io, se
a que los [ it trataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parie del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal pare o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contralo de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrat do; de lo io, no se P la experiencia proveniente de dicho contrato.
i cuando se [ 16 derivados de | de seleccién convacados antes del 20.09.2012, Ia calificacion se cenira al melodo descrito en la Directiva
“Paricipacion de vaeadures en Consorcio en las Cuntralacinnas del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al p je de
participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el p je de parlicipacion se pi ird que las
obligacicnes se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de |a experiencia no es el poslor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
ia, debiendo p la documentacion sustentatoria correspondiente.
Si el poslor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se expresado en da extranjera, debe indicarse el tipo de cambic
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién
del comprobante de pago, segln comresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
Imporiante
« Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacién del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades
que ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.
» En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia
de la convocaloria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado™
Importante
» 5i como resultado de una consulla u observacion d ]t el requerimiento, se solicita la autorizacion del drea usuaria y se pone de conocimiento
de tal hecho a la dependencia que aprobé el expediente de cantralambn de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.
* El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la p ién de una d in jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacion que acredite el cumplimiento del algin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los
postores en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases.
» Los requisitos de calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecular el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no
mediante declaracion jurada.
PERIODO DE EXPERIENGIA
N® EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO.
Acredita con Contrato por servicio de intemel Linea
1 |HOSPITAL BELEN DE TRUJILLO CONTRATO N°07-2020-HBT S/.209,999.88 dedicada 100MB fibra odptica. Adjunta constancia de
Cumplimiento parcial de la prestacion.
(Folio 66 al 71)
VALIDO.
Acredita con Contrato por servicio de internet Sedes de|
INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA o
2 o CONTRATO N*125-2020-INDEC §/.178,900.00  |Lima. Adjunta constancia de Preslacién D000032-2022-
INDECI-OGA.
(Folio 72 al 78]
VALIDO.
Acredita con Contrato por servicio de acceso a internel
3 |MUNICIPALIDAD DE BELLAVISTA CONTRATO N°008-2019/MDB S/, 169,800.00 Institucional cobn ancho de banda de 50 MBPS. Adjunta
constancia de Cumplimiento de la prestacién.
(Folio 79 al 85)
VALIDO.
. Acredita con Contrato por la Contratacion de Servicio de
PROGRAMA PARA LA GENERACION o . %
4 DE EMPLEO "TRABAJA PERU" CONTRATO N*026-2020-TP S/. 249,990.00 Internel Dedicado. Adjunta constancia de prestacién|
N°0111-2022-| P/DE/UA-CFL.
(Folio 86 al 90)
VALIDO.
ORGANISNG SUPERVISOR DE LAS Acredita con Conlra.m por la qutra1aci§n de Servicio de
5 |CONTRATACIONES DEL ESTADO-  |CONTRATO N°013-2018-0SCE s/,200,000,00 |ENiace Intemet Dedicado de contingencia para el SEACE.
OSCE Adjunta constancia N°D000006-2022-OSCE/OAD. Lo|
realizé come WIGO
{Folio 91 al 9R)
VALIDO.
Acredita con Conlrato por la Contratacidn de Servicio de
MINISTERIOR DE DESARROLLO E 5 Internet Dedicado pai | Ministerio de D Il
[} CONTRATO N°045-2019-MIDISISGIOGA S/, 476,66 para: el ‘Ministera de Desanollo @
INCLUSION SOCIAL 4785,560.20 Inclusién Social. Adjunta constancia de Prestacion N°024-
2022-MIDIS.
(Folin 99 al 105
VALIDO.
DIRECCIGN DE REDES INTEGRADAS Acredita con Conlrato por !fs Coplratacidn de Ser_vigin de
7 |DESALUD LIMAESTE - del Ministeric |CONTRATO N°0010-2022-DIRIS-LEH ADENDA N°*1 S/, 1,351,265.80 Internet para la sede Administrativa y llos establecimientos
de Salud de salud de la DIRIS Lima Este. Adjunta Constancia de
Cumplimiento de la Prestacién N°0001-2023-DIRIS LE.
(Folio 106 al 114)
VALIDO.
Acredita con Contrato por la Conlratacion de Servicio de
Linea Dedicada de acceso a Internel para la sede
CONTRATO N°092-2018-OA-DIRIS-LC (Adjudicacion Administrativa y diecinueve (19) establecimientos d fud!
8 |DIRIS LIMA CENTRO 5 y ) ecimientos de salu
N°032-2019-DIRIS-LC) /. 312,449.91 de la Direccion de Redes Integradas de Salud Limal
Cenlro. Adjunta Constancia de Prestacién de Servicio|
N°1927.
IEnlin 448 2| 41361

[/




9  |OIRIS LIMA CENTRO

40-2021-OA-DIRIS-LC (Concurso Piblico N°004-2021-DIRIS-
LC - Primera Convocatoria)

S/.1,029,323.44

VALIDO.

Acredita con Contrato por la Contratacién de Servicio de
Linea Dedicada de datos y acceso a Intemnet para la sede
Administrativa y 64 establecimienios de salud de la
Direccién de Redes Integradas de Salud Lima Centro .
Adjunta Constancia de Prestacion de Servicio N°1941.
(Folio 137 al 143)

INSTITUTO DE INVESTIGACION ¥

VALIDO.
Acredita con Conlrato del Servicio Internet para el

10 |CAPACITACION DE 10-2020-INICTEL UNI S/.2,100,000.00 |INICTEL - UNI. Adjunta Constancia de Cumplimiento de
TELECOMUNICACIONES Prestacion N°C003-2023-INICTEL-UNI-OAD.

{Folio 144 al 149}

VALIDO.

Acredita con Conlrato por la Conlratacién de Servicio de

2021-SER. ; Internet Principal para el Instituto Peruano del Deporte.

11 [INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE |014-2021-8ER-LIMAIPD-GTD PERU SA S1.311.50584 |4 jiunta Constancia de Cumplimiento de la Prestacion

N°014-2021-SER-LIMA-IPD-GTD PERU SA

(Folio 150 al 158)

VALIDO.

Acredita con Contrato por la Contratacién del Servicio de
12 |inpECH Contrate N°018-2022-INDECI S/.169,920.00 Internel dedicado para la atencion de la red Institucional

del INDECI. Adjunta Conslancia de Prestacion de Servicio|
N°000159-2023-INDECI/OGA.
[Folio 159 al 1641

TOTAL:

S1.6,769,821.07

CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR ALO
SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

La Oferta del postor GTD PERU S.A. al cumplir con la totalidad de los Requisitos de Calificacion se considera CALIFICADA

Hugo Ronald
Presidente del

mante Mondragén

ité de Seleccién (T)




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0053-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS E INTERNET PARA AGENCIAS DE COBROS
|POSTOR: NEXTNET S.A.C.
3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A CALIFICACIONES DEL PERSONAL GLAVE
A4.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE
SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO:
JOSEPH ORDONEZ YATA
Requisito:
Profesional titulado, en Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria de Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Sistemas y/o
Ingenieria de Sistemas y Cémputo y/o Ingenieria Computacion y Sistemas y/o Ingenieria Redes y Comunicaciones, y/o
Ingenieria de Software y/o Ingenieria Informética (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°17,22,23 DEL
PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES) del personal clave reguerido como Supervisor VALIDO
General del Servicio. JOSEPH ORDONEZ YATA
e ; . 3 ¥ ii 5 Titulo de Ingeniero Electrénico, otorgado en fecha
La colegiatura y habilitacion profesional seré presentada al Equipo Tecnologia de la Informacién y Comunicaciones de 23.11.2016
SEDAPAL, al inicio de su participacion efectiva del presente servicio. CIP N° 218263
Fecha de colegiatura: 28.09.2018
Acreditacién:
) i » » . . (Folio 15 al 16)
El Titulo profesional requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pel // o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
http:/iwww.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.
En caso que el litulo requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
SUPERVISORES DE CAMPO (02)
MARIA DEL PILAR SANCHEZ CASTRO
Requisito:
Bachiller en Ingenieria Elecirénica y/o Ingenieria de Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria de
Sistemas y Computo y/o Ingenieria Computacion y Sistemas y/o Ingenieria Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria de
Software y/o Ingenieria Informatica (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°20 DEL PLIEGO DE ,
ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES), del personal clave requerido como Supervisor de Campo VALIDO
MARIA DEL PILAR SANCHEZ CASTRO
1 Acreditacion: Bachiller en Ingenieria de Sistemas
Fecha de diploma: 15.12.2009
El Grado de Bachiller requerido, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados (Folio 23)
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria — SUNEDU a través del siguiente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ /I o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
http:/iwww titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.
En caso el Grado Bachiller requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
ROLANDO CARLOS CASTRO MANDUJANO
Requisito:
Bachiller en Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria de Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria de
Sistemas y Computo y/o Ingenieria Computacion y Sistemas y/o Ingenieria Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria de
Software y/o Ingenieria Informatica (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°20 DEL PLIEGO DE
ABSOLUGION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES), del personal clave requerido como Supervisor de Campo "
VALIDO
Acreditacién: ROLANDO CARLOS CASTRO MANDUJANO
2 Bachiller en Ingenieria de Redes y Comunicaciones
El Grado de Bachiller requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Fecha de diploma: 27.04.2017
Académicas y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacicnal de Educacién Superior (Folio 26)
Universitaria — SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
http:/fwww.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.
En caso el Grado Bachiller requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO:
e Fecha de colegiatura: 28.09.2018
JOSEPH ORDONEZ YATA




Requisitos:

Con experiencia minima de tres (03) afios en la supervision y/o conduccién y/o coordinacion ylo gestion y/o direccion técnica de prestacion y/o implementacion y/o ejecucion de
servicios ylo trabajos de: instalacién y/o mantenimiento de enlaces de transmisién de datos, y/o telecomunicaciones y/o internet y/o transmision de datos y/o implementacion de fibra
Optica y/o redes de comunicaciones y/o redes de datos y/o gestién de proyectos de telecomunicaciones tales como internet y/o transmisién y/o comunicacién y/o enlace y/o
interconexion de datos ylo seguridad. (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°19,24,141,180,252 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y
OBSERVACIONES), del personal clave requerido como Supervisor General del Servicio.

La experiencia se contabilizara desde la obtencidn de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditaréd con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva confarmidad o (i) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. Importante

+ Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apeliidos del personal clave, el carge desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio|
de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, |a fecha de emision y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

+ En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el
mes completo.

+ Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

+ Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades
que realizo el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto reguerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DEL AL ANOS

VALIDO

Acredita con Certificado de trabajo ocupando el cargo de
jefe de proyectos de TI para proyectos de implementacién
FIBERLUX SAC 28/09/2018 31/12/2021 3.26 de servicios de internet, transmisién de datos y seguridad
gestionada. Se considera experiencia a partir de la
colegiatura

(Folio 19)

VALIDO

Acredita con Certificado de trabajo ocupando el cargo de

jefe de proyectos de Tl para proyectos de implementacién
de servicios de internet, transmision de datos y seguridad
gestionada..

(Folio 20)

REDES OPTICAS DEL PERU SAC 01/01/2022 31/03/2022 0.24

VALIDO

Acredita con Certificado de trabajo ocupando el cargo de

jefe de proyectos de Tl para proyectos de implementacién
de servicios de internet, transmisién de datos y seguridad
gestionada..

(Folio 21)

FIBERLUX SAC 01/04/2022 05/04/2023 1.01

TOTAL EXPERIENCIA:; 4.52 CUMPLE

SUPERVISORES DE CAMPO (02) Bachiller en Ingenieria de Sistemas

Fecha de diploma: 15.12.2009

MARIA DEL PILAR SANCHEZ CASTRO

Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion de servicios y/o trabajos y/o actividades de: inslalacién y/o implementacian y/o seporte y/o mantenimiento de enlaces de
transmisién de datos y/o enlaces intemet y/o servicio de transmisién de datos y/o red privada virtual ylo interconexion datos y/o internet y/o comunicacion de datos ylo seguridad
(RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°144,254 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES), del personal clave requerido como
Supervisor de Campo.

La experiencia se contabilizara desde la obtencién del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sdlo se considerara una vez el periodo traslapado

Acreditacion:
La experiencia del persanal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
cerlificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. Importante

+ Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apeliidos del personal clave, el cargo desempeiiado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y afio
de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

* En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el
mes completo.

+ Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

+ Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacién del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar |z experiencia si las actividades
que realizo el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Acredita con constancia de trabajo sefiala haber
FIBERLUX SAC 01/10/2021 18/08/2023 1.88 desentpshads [apores:coma Especlalistaen
imeplementacién de seguridad en redes corporativas y feje
de proyectos en servicios de lelecomunicaciones..
(Folio 24)




VALIDO
Acredita con constancia de Experiencia laboral que indica
haber desempefado como Jefe de proyectos

EERELRSAG 01/02/2015 3Nf1212018 a2 implementacidn de soluciones de telecomunicaciones, tales
como linea dedicada , internet, transmision de datos.
{Folio 25)
TOTAL EXPERIENCIA: 5.79 CUMPLE

Bachiller en Ingenierfa de Redes y Comunicaciones

ROLANDO CARLOS CASTRO MANDUJANO Fect 5 a: 97 04.2017

Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion de servicios y/o trabajos y/o actividades de: instalacion ylo implementacién y/o soporte y/o mantenimiento de enlaces de
lransmision de datos y/o enlaces internet y/o servicio de transmision de datos y/o red privada virtual y/o interconexién datos yfo internet y/o comunicacion de dalos y/o seguridad
(RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION M°144,254 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES), del personal clave requerido como
Supervisor de Campo.

La experiencia se contabilizara desde la obtencion del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo iraslapado.

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. Importante

* Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellides del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio
de inicio y culminacidn, el nombre de la Entidad u organizacion que emite €l documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

« En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el persenal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el
mas completo.

« Se considerara aguella experiencia que no tenga una antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

« Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades
que realizé el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DEL AL ANOS

VALIDO

Acredita con constancia de trabajo que indica haber
ocupado el cargo de supervisor en implementaciones de
interconexién con fibra optica, supervisando, gestionanado,
dimensaionando, administrando, configurando,
implementando proyectos de telecomunicaciones,
soluciones de seguridad perimetral, intemet dedicado,
interconexion con fibra dptica, telefonia fija IP y solucions
cloud.

(Folio 27)

FIBERLUX SAC 01/04/2022 19M10/2023 1.55

VALIDO

Acredita con constancia de trabajo que indica haber
ocupado el cargo de supervisor en implementaciones de
interconexion con fibra optica, supervisando, geslionanado,
dimensaionando, administrando, configurando,
implementando proyectos de telecomunicaciones,
soluciones de seguridad perimetral, internet didicado,
interconexion con fibra éptica, telefonia fija IP y solucions
cloud.

(Folio 28)

NEXTNET 02/10/2018 31/03/2022 2.50

VALIDO

Acredita con constancia de trabajo que indica haber
ocupada el cargo de supervisor en implementaciones de
interconexion con fibra optica, supervisando, gestionanado,
FIBERLUX SAC 0211012017 01/10/2019 2.00 dimensalonando, administrando, configurando,
implementando proyectos de telecomunicaciones,
soluciones de seguridad perimetral, internet dedicado,
interconexién con fibra éptica, telefonia fija IP y solucions
cloud.

(Folio 29)

TOTAL EXPERIENCIA: 6.04 CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un mento facturado acumulado equivalente a S/ 500 000,00 (Quinientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segln corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Prestacion ylo ejecucion de servicios y/o trabajos de instalacion y/o mantenimiento de enlaces de transmisién de datos y/o servicio de transmision de datos por fibra dptica y/o
transmision de datos sobre fibra 6ptica y/o servicios de enlace de datos y/o conexién mediante fibra éptica y/o interconexién mediante fibra 6ptica y/fo comunicacion mediante fibra
dptica y/ servicio de intemet y/o servicio de internet y enlace de datos (RESPUESTA A LA CONSULTA/OBSERVACION N°25 DEL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y
OBSERVACIONES)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depoésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprebantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en
el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.




En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (B) afios anteriores a
la fecha de presentacion de ofertas, debiende adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse |la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convacados antes del 20.09.2012, la calificacidn se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién
societaria, debiendo acompariar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios 0 comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

« Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en
los documentos presentados la denominacién del objeto contractual ne coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que
ejecuto el postor corresponden a la experiencia requerida.

* En el caso de consarcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segiin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

+ Si como resultado de una consulta u observacién corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacién del rea usuaria y se pone de conocimiento de tal
hecho a la dependencia que aprobd el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

* El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacion de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacion que acredite el cumplimiento del algiin componente de estos. Para dicho efeclo, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases.

* Los requisitos de calificacion determinan si los postares cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentaimente, y no
mediante declaracion jurada.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N°® EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO.
Acredita con Contrato por servicio de intemet e
CENTRO DE FORMACION El " H i
1 FURISNMO N CONTRATO N°007-2019/CENFOTUR S/. 438,960.00 interconexion de datos para la SEDE Central y filiales del
CENFOTUR. Adjunta constancia de prestacion de servicios.
(Falio 32 al 36)
VALIDO.
Acredita con Contrato por servicio de internet principal para
2 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE |CONTRATO N°008-2020-SER-LIMA-IPD-NEXTNET SAC S/.212,999.99 el Instituto Peruano del Deporte. Adjunta constancia de
cumplimiento de la prestacion.
(Folio 37 al 44)
VALIDO.
Acredita con Contrato por el "Servicio de Transporte de
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE Datos gon enlaca's de ﬁbra‘ uptlc‘a' para camaras
3 [LA POLICIA NACIONAL DEL PERU - UE |CONTRATO N°20-2020-DIRECFIN-PNP S/ 89045000  |Perienecientes al sistema de video viglancia PNP con
N°002-DIRECFIN PNP problemas de interconexion con la CEE-105" y Promesa de
consorcio por 50%. Adjunta constancia de prestacién de
servicios.
(Folio 45 al 56)
NO VALIDO.
Acredita con Contrato de Servicios de Alquiler de Circuitos a
Plazo Determinado. Adjunta conformidad de prestacion de
4 INSTITUTO CULTURAL PERUANO Contrato de Servicios de Alquiler de Circuitos a Plazo S/.0.00 servicios. Sin embargo, de acuerdo a los anexo no se ha
NORTEAMERICANO - ICPNA Determinado S/N o podido establecer que parte de la experiencia corresponde
a renta de equipos, Alguiler de Espacios y que parte del
monto total brinda servicio de intemet.
(Folio 57 al 78)

CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO

TOTAL:
§1.1,542,409.99 | <0) |CITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

La Oferta del postor NEXTNET S.A.C. al cumplir con la totalidad de los Requisitos de Calificacion se considera CALIFICADA

nle\Mondragdn
hlté de Seleccién (T)

Hugo Ronald Bus!
Presidente del Col
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